
Markétina dopravní výchova 

 Hlavním úkolem  projektu Markétina dopravní výchova je podpora snižování nehodovosti a 

především množství zranění / i smrtelných /na silnicích. Projekt pomáhá vzdělávat nejen děti 

předškolního, školního věku, ale i dospělé,  kteří svým mnohdy nezodpovědným chováním 

přispívají k nehodám v silničním provozu. 

Každý den se účastníme silničního provozu. Každý z nás v nějaké roli, chodec, cyklista,řidič 

motorového vozidla atd. Víme, jak se v těchto rolích chovat? Známe pravidla bezpečného 

chování v silničním provozu? Bohužel každý rok se setkáváme se statistikou dopravních 

nehod, kde jsou čísla jasná. Každoročně na českých silnicích vyhasínají mnohdy až zbytečně 

životy lidí, od těch nejmenších až po ty nejstarší. 

Našeho společného projektu se zúčastnili žáci 5. B a 7.B. Žáci prošli čtyřmi stanovišti, kde je 

lektoři seznamovali jak s teoretickými, tak i praktickými ukázkami z oblasti dopravní výchovy. 

Do jednotlivých aktivit byli žáci zapojeni i aktivně, kde si mohli prakticky vyzkoušet masáž 

srdce, doplnit na kolo povinnou výbavu a obléci do správného oblečení cyklistu Frantu. Celá 

instruktáž byla doplněna interaktivní formou výuky, kde žáci sledovali jednotlivé spoty 

k danému tématu. V závěru každé disciplíny provedli lektoři opakování, kdy každý žák dostal 

slovo a měl se vyjádřit k tomu, co ho zaujalo. Celý projekt byl velmi dobře připravený, 

lektorka – záchranářka proložila svůj výklad navíc zajímavými případy z praxe . 

Reflexní vazbou k celému projektu je testování všech zúčastněných žáků na PC, kde si žáci 

ověří svoje znalosti , které získali v průběhu projektového dne. 

Celý projekt je i zároveň přípravou na dopravní soutěž cyklistů, která nás čeká i v letošním 

roce. Věříme, že získané informace žáci jednou zúročí i ve svém životě…. 

                                                                        J. Váňová, Š. Michalcová – žáci 5.B, 7.B 

 

                               


